despesa 33.90.39 – Serviços Pessoa Jurídica.

8.3. Para a contratação da fundação de apoio FADEX - Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa,
Ensino, Extensão e Inovação, foi reservada uma previsão de aproximadamente 10% do valor do financiamento, o
que corresponde a R$ 345.142,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e dois reais)

8.4. A FADEX será responsável pela execução orçamentária/financeira do projeto, o que inclui a
realização de todos os pagamentos, a orientação na prestação de contas junto aos órgãos competentes, bem
como a gestão dos recursos. Além disso, a Fundação prestará assessoria jurídica e financeira, garan@ndo o